成 ス 大 第 9 2 号

2020年 11月 26日

関係各大学長 殿

関係機関の長 殿

びわこ成蹊スポーツ大学

 学長 入口 豊（公印省略）

教員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、本学スポーツ学部では、下記により専任教員を公募いたします。

つきましては、貴機関関係者にご周知くださいますとともに、適任者のご推薦をいただきたく、

よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 職名及び人員   准教授もしくは講師 １名

2. 所属学科･コース   スポーツ学科 コーチングコース

3. 採 用 予 定 日   2021年 4月 1日

4. 専 門 分 野   スポーツコーチング（バスケットボール）

5. 担当授業科目  (1) 実技：バスケットボール

及び担当業務等  (2) バスケットボールコーチング理論と実際

           (3) スポーツ心理学概論

           (4) トップアスリート論

(5) スポーツ指導論

(6) その他コースの専門科目および実習・演習

(7) 卒業研究

(8) クラス担任

6. 応 募 資 格  (1) 博士の学位を有すること、もしくは同等の業績を有すること

(2) 公益財団法人日本バスケットボール協会公認 B級コーチ以上の資格を

有すること

(3) 課外活動（男子及び女子バスケットボール部）の指導において優れた

指導歴を有し、本学の課外活動指導に積極的に取り組むことができる

(4) 入試業務ならびに各種委員会活動において協調性をもって協働できる

(5) 地域におけるスポーツ支援に積極的に関われることが期待される

7. 提 出 書 類   (1) 履歴書 ※

(2) 教育研究業績書 ※

(3）応募の動機と本学での教育・研究活動に対する抱負・展望

             （書式は自由、A4判 2000字以内）

(4) 主要研究業績 3編～5編の現物または写し

(5) 推薦人(2名)名簿（氏名､勤務先､職名､連絡先､本人との関係）推薦書不要

(6）連絡先（郵便番号、住所、電話番号、電子メールアドレスを記載したもの）

        [注] ※の様式は本学ホームページ（https://biwako-seikei.jp/employment/）より

ダウンロードの上、作成してください。

8. 応 募 締 切 日  2020年 12月 18日（金）【必着】

9. 問い合わせ及び  〒520-0503 滋賀県大津市北比良 1204番地

応募書類提出先  びわこ成蹊スポーツ大学 総務部 大峯 宛 （Tel 077－596－8410）

10. そ の 他  (1) 書類は簡易書留にて郵送とし、封筒の表に

「教員公募（コーチングコース）在中」と朱書きしてください。

 (2) 選考の際、面接、模擬授業を行います。

(3) 5年任期で再任用可。

(4）給与等の条件は本学の規程を適用する。

以上